

ایرانه اقتدار و عظمت ایران در برخورد با پروتکل الحاقی

محمدحسین دریایی: کشورمان تاکنون از پذیرش بازرسی ویژه خودداری کرده است و با ارائه استنادات و اتخاذ تدابیری آن را به تعویق انداخته است. مکانیسم فنی در اختیار آژانس از جمله استفاده از فناوری‌های نوین و اطلاعات از منابع باز و ابزار فنی ملی، چارچوب عملیاتی پادمان جامع امضاشده توسط ایران را به نحو چشمگیری تغییر داده است. به نحوی که این پادمان در شرایط فعلی به نحوی اجرا می‌شود که دیگر قابل مقایسه با زمان انعقاد قرارداد یعنی دهه ۷۰ میلادی نیست. بنابراین موضوع شکل و مدل قرارداد پادمان موضوعی ثانویه است. مهم محتوا و نحوه اجرای آن توسط آژانس است، کشورمان باید همه اقدامات احتیاطی برای حفاظت از اطلاعات تجاری، اقتصادی، فنی و نظامی مهم خود را به عمل آورد و پروتکل الحاقی و قرارداد پادمان جامع با دو اصل دسترسی مدیریت شده و اصل حفاظت از اطلاعات محرمانه، این توانایی را به کشور می‌دهد. فرآیند بازرسی یک جنگ مداوم بین حقوق و تعهدات کشور بازرسی شونده است مسئولیت اعمال تکلیف به عهده تیم بازرسی و آژانس است اما مسئولیت حفاظت از حقوق کشور بازرسی شونده به عهده خود کشور بازرسی شونده است که باید با شناخت کامل از این حقوق و ابزارها به نحو مقتضی و در زمان مناسب از آنها استفاده کرد.

تازه به دوران رسیده‌ها نمی‌توانند اسم پدران انقلاب را عوض کنند

محمدصاق خرازی: ندا هم از رفقا نامردمی دید هم از رقباً ناجوانمردی تحمل کرد/ نسبتی بین عوالم شهدای سبکبار ما با کاسبی‌های دو روزه سیاسی و جناحی عده‌ای نیست/ جریانی سعی دارد تا با تخریب آقای هاشمی‌رفسنجانی، فضای سیاسی را دوقطبی کند/ تخریب‌کنندگان هاشمی خود متهم پرونده‌های مفساد اقتصادی هستند/ هاشمی‌رفسنجانی، شناسنامه انقلاب است/ احمدی‌نژاد تمام شده و احیا نخواهد شد اما خطر احمدی‌نژادبیسم و مصادیق آن هنوز نظام را تهدید می‌کند/ انحراف را با منطق می‌توان زدود نه با خون/ مسئولیت داشتن در مملکت جرم نیست، اما سوءاستفاده از موقعیت و فساد اقتصادی جرم است/ اینهایی که به آیت‌الله هاشمی می‌گزافند/ هرگز با حرکت‌های منتهی به خشونت و درگیری‌های غیرقانونی موافق نبودم و نخواهم بود/ مستفاد احمدی‌نژاد یک بازندشته سیاسی است و نظام به او فرصت بازگشت دوباره به قدرت را نخواهد داد/ احمدی‌نژاد رفت و تمام شد، اما احمدی‌نژادبیسم دارای ریشه‌ها و شاخه‌هایی است که قطع آن زمان می‌برد/ چرا این دلواپسان، نگران رقم‌های‌میلیاردی اختلاس‌ها و سوءاستفاده‌ها که هر روز در رسانه‌ها منتشر و از سوی مراجع قضائی تأیید می‌شود، نیستند؟ / اگر می‌خواستیم عهده‌دار مقامی شوم، در دوران خانه‌نشینی اصلاحات، یار و همراه سید اصلاحات نمی‌شدم.

استفاده ابزاری از شهدا ممنوع!

حسین قدیانی: حضرات لطف کنند و شعار «مرگ ببر آمریکا» یا «هیئات منا الذله» را و نیز دست‌نوشته‌های خودجوش برآمده از دل ملت شهیدپرور مینی بر عدم صلح و سازش با «جلاد تحریم» را اولا استفاده ابزاری از خون شهدا یا سوءاستفاده از مراسم تشییع شهدا تلقی نکنند، ثانیا این شعائر را حتی‌المقدور به خود نگیرند، ثالثا ماشاءالله به پیام رسای شهدا که یک هفته بعد از ۲۶ خرداد تاریخی، هنوز بعضی‌ها نگران این پیام بجا و بموقع‌اند! «خوب موقعی آمدید» از قضا همین روز‌ها و همین مصیبت‌ها را می‌دید که هم تیتَر یک «وطن‌امروز» شد و هم دست ملت، دست‌به‌دست! رابعا بعضی‌ها ظاهرا شهدای وطن را با اموات خود اشتباه گرفته‌اند، توقع دارند زیر تابوت آسمانی‌ها هم «به حق شرف لاله‌الله‌الله» سر داده شود! خامسا حرمتی دارد جایگاه مراسم تشییع شهدا، فلذا آن شست‌وشو نکرده از انحراف که لج‌بازی‌ها و کج‌مداری‌هایش در راه انداختن بساط فعلی بی‌نقش نبود، خودش هم اگر بالای جایگاه رفت، دوستان باید مانع می‌شدند؛ «زیکورات چغازنبیل» که نیست؛ «جایگاه مراسم تشییع شهدا» است! عاقبت این هم جزو پیام شهدا بود؛ مومن! از یک سوراخ، چند بار می‌خواهی گزیده شوی؟ سادسا «استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای جانیپکار» یک «عبارت کلیشه‌ای» در شهادتنامه شهدای ما نیست! همچنین قشنگ روی مخ غریب‌زده‌ها راه می‌رود که من هم دوست دارم در این راهپیمایی شرکت کنم، منتها می‌ارتاب، این بار، نه با «قدم» بلکه با «قلم». آری! من آنقدر عربی بلدم بدانم بعد از «ثالثا» چه می‌شود اما عمدا و در انتهای این تک جمله یک نفس، بنا دارم بنویسم؛ احسنت! تا کور شود هر آنکه نتواند دید، اولا «خوب موقعی آمدید» شهدای غواص!

شرق، آمنه شرافکن:جلسه به هر چیزی شبیه است الا جلسه استیضاح. موافقان می آیند و نطق قربایی در ضرورت حمایت از حقوق معلم و دانش‌آموز سر می‌دهند و سرروقت از پشت تریبون خارج می‌شوند. بیش از آنکه توجه‌ها معطوف نطق‌های موافق و مخالف باشد، گعده‌ای دور وزرا شکل گرفته و دراین‌میان سر بیزن زنگنه، وزیر نفت شلوغ‌تر از همه است. حسن روحانی و علی لاریجانی دو غایب بزرگ جلسه‌اند، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، همراه با سخنگو و معاون پارلمانی دولت و وزیر اطلاعات، دفاع، ورزش، فرهنگ و صنعت به صحن آمده‌اند تا در کنار «علی‌اصغر فانی» باشند.

در میان موافقان استیضاح، دو گروه متفاوت به چشم می‌خورند، برخی نمایندگان جبهه پایداری که همیشه پای سؤال و استیضاح و تذکر ایستاده‌اند و برخی دیگر که به دلائل غیرسیاسی، پای برکه استیضاح را امضا کرده‌اند، نمونه‌اش قسیم عثمانی، نماینده مردم بوکان است. نطق او از همان ابتدای کار، تحرکات پشت پرده چند روز گذشته برخی تندروها در بهارستان را لو می‌دهد: «جریان‌های مختلف دست‌به‌دست هم داده‌اند تا این استیضاح رای نیارود. البته امیدوارم این تلاش‌ها در جهت همدلی و هم‌زبانی و بهبود آموزش‌وپرورش باشد نه اینکه این زمینه را عده‌ای خاص برای استیضاح وزیران دیگر آماده کنند».

کتابه صریح عثمانی معطوف به فعالیت نمایندگانی است که فرمان استیضاح فانی را از چند روز گشته به سمت دیگری چرخانده و حالا کمسی در اجرای کار، پا سست کرده‌اند. پیگیری‌ها نشان از آن دارد که خیز بهائستانی‌ها به جای فانی، به سمت استیضاح عباس آخوندی چرخیده و شمار اسامی درخ‌شده پای استیضاح وزیر راه، نامشی است از میل «پایداری‌ها» به افتادن وزیری که حالا شاید بیشتر از «فانی» سیاسی باشد. چنانچه در یکی از بندهای استیضاح آخوندی، «برکناری نیروهای مؤمن» به‌عنوان یکی از محورهای استیضاح وزیر درج شده است. نطق عثمانی سوبه‌های منطقی دارد. او دلسوزانه به توصیف وضعیت معیشتی معلمان پرداخته و از اینکه برخی معلم‌ها در «بوکان» - حوزه انتخابیه‌اش - باید ساعتی پس از کلاس درس سراغ مسافركشی بروند، گله دارد. صفر تعزیری رز، از نمایندگان عضو کمیسیون امنیت و میانه نطق او مقابلش ایستاده و دادوفریاد می‌کند و بنا دارد نکاتی را به او گوشزد کند.
باین‌حال، عثمانی نطق را به‌پایان برده و از پشت تریبون پایین می‌آید.

شب‌نامه یک صفحه‌ای

۹میلیون بی‌سواد در کشور

استیضاح در جهت حفظ منافع یک میلیون فرهنگی و حدود ۱۳ میلیون دانش‌آموز انجام می‌گیرد و هیچ‌گونه شائبه سیاسی یا فراسیونی در میان نیست. آقای وزیر قول دور ندهد!شستن آموزش‌وپرورش از سیاسی‌بازی و گروه‌گرایی را دادید ولی تعداد زیادی از متحصنان سال‌های گذشته را در مسند کار منصوب کرداید. امروز نمایندگان تشکل‌های غیرقانونی در ستاد آموزش‌وپرورش مشغول کارهای انتخاباتی هستند. ۶۰ هزار دانش‌آموز جامانده از تحصیل و ۹ میلیون بی‌سواد در کشور وجود دارد و وزیر کاری برای آنان انجام نداده است. دانش‌آموزان در روستاها روی حلیی و نیمکت‌های شکسته می‌نشینند.

نادر قاضی‌پور

خیانت منصوبان

دولت نتوانسته اولویت کمک به آموزش‌وپرورش را در هیات دولت جا بیندازد. آینده تعلیم و تربیت ۱۲ میلیون دانش‌آموز و سرنوشت یک میلیون معلم و کادر اداری و سیاست‌گذاری نظام تعلیم و تربیت بدون‌شک به تصمیمی که مجلس می‌گیرد بستگی دارد. آقای فانی تعدادی را مسئول کرده که تنها خود آقای فانی را قبول ندارند و پشت‌سرش حرف می‌زنند. دانش‌آموزان در روستاها روی حلیی و نیمکت‌های شکسته می‌نشینند و درعین‌حال در شهر بهترین مدارس به افراد خاصی واگذار شده است. باید فکری به حال وضعیت معیشتی معلم‌ها کرد و کمتر شعار داد.

سیدمهدی موسوی‌نژاد

اذعان به پاکدستی و تدین فانی

عدم اجرایی‌شدن سند بنیادین تحول آموزش‌وپرورش، مسائل مربوط به دانشگاه فرهنگیان، انتصاب مدیران بازنشسته، ناکارآمد و بدون برنامه و همچنین نگاه سیاسی، جناحی و حزبی در وزارت آموزش‌وپرورش از جمله دلائل مطرح‌شدن استیضاح فانی بوده است. با وجود افزایش اعتباراتسی که در سال ۹۳ نسبت به ۹۲ صورت گرفته و رشد ۵۰۰ درصدی نسبت به یک دهه گذشته، هنوز اقدامی عملی در اجرای بند ۶ سیاست‌های تحول در آموزش‌وپرورش مبنی‌بر تحول در ساختار مالی ایجاد نشده است.

سیاست



گزارش «شرق» از جلسه استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش و پیچ‌پچه در لابی‌ها

بقای فانی

جلسه ۱۵ نفره اصولگرایان برای تمرکز بر استیضاح‌های دیگر

فانی . وزیر آموزش‌وپرورش

۱۱۰مدرسه تک‌دانش‌آموزه داریم

فرهاد بشیری

بیشتر بودجه وزارت آموزش‌وپرورش صرف امور غیرآموزشی می‌شود و برخی مدارس به گدایی افتاده‌اند. حضور من به‌عنوان استیضاح‌کننده تأکیدی بر این موضوع است که این استیضاح به‌خاطر عملکرد وزیر است نه سابقه سیاسی. ناتوانی وزیر در جلب‌توجه دولت و اختصاص منابع مالی لازم برای هزینه‌کرد در نظام آموزشی کشور یکی دیگر از محورهای استیضاح وزیر است. متأسفانه شاهدیم وزارت آموزش‌وپرورش به مطالبات بازنشستگان آموزش‌وپرورش بی‌توجه است و صندوق‌های بازنشستگی آموزش‌وپرورش در حال نابودی است.

بنده از حامیان دولت بودم ولی آن‌قدر به خواسته‌ها و دغدغه‌ها پی‌توجهی شد که حالا با عنوان استیضاح‌کننده در اینجا صحبت می‌کنم. وزیر آموزش‌وپرورش یک سال است که بنده را در کار گذاشته و دست آخر به قول‌هایی که داده بود عمل نکرده است. بچه‌های مردم در شهر آبادان و در استان خوزستان در گرمای طاقت‌فرسا در کانتینرهای آهنی درس می‌خوانند. احداث یک مدرسه نیز پس از ۱۱ سال به تازگی به اتمام رسیده است. دلیل افزایش ترک تحصیل‌ها در دوره شما چیست؟ آیا تحقیقی در این زمینه داشته‌اید؟

استیضاح آخوندی به‌چشم می‌خورد، درباره انصرافش از استیضاح آخوندی به «شرق» می‌گوید: «همان جلسه نخست متوجه شدم که هیچ دلیل مرتبط با راه و مسکن در کار نیست و بازی سیاسی آخوندی را به مجلس کشانده و به همین خاطر از استیضاح انصراف دادم، این مسئله به‌صراحت میان نمایندگان ردوبدل می‌شود که تندروها برای استیضاح‌های آتی و البته سیاسی‌تر سرمایه‌گذاری کرده‌اند.»

انتصاب‌ها با استعلام ازوزارت اطلاعات بود
در جلسه استیضاح فانی نیز یکی‌درمیان به انتصاب مدیران سیاسی و مسئله‌دار اشاره می‌شود و تأکید موافقان استیضاح بر این است که چهره‌های سیاسی مسئله‌دار و مشارکتی در استان‌ها به قدرت رسیده‌اند و آنها که در ستاد انتخاباتی حسن روحانی مشغول به‌کار بوده‌اند، باین‌حال نوبت به فانی می‌رسد، با همان خونسردی همیشگی در پاسخ به این نقدها می‌گوید: «انتصاب مدیران آموزش‌وپرورش با استعلام از وزارت اطلاعات صورت گرفته است».
درهمین‌حال محسن علیمردانی می‌گوید: «فانی مقبولیتی بین فرهنگیان ندارد و فعالان ستادهای انتخاباتی روحانی در آموزش‌وپرورش پست گرفتند و این یعنی باندبازی و حشد خنیکان از مدیریت کشور».
۹ نماینده موافق استیضاح فانی سخنانی کرده‌اند و دو مخالف استیضاح. بعد از پایان یافتن سخنان نمایندگان وزیر استیضاح. بعد از پایان یافتن سخنان نمایندگان وزیر درباره عملکردش در ۲۲ ماه گذشته تصدی‌گری در وزارت آموزش‌وپرورش به بیان نکاتی می‌پردازد. ساعت هنوز به ۱۲ نرسیده که حجت‌الاسلام ابوترابی‌فر دستور رأی‌گیری می‌دهد و نمایندگان برای ادقای پشت صندلی خود می‌نشینند، نمایندگان به سمت دوربین عکاسان برگشته و برگه‌های خود را بالای سر برده‌اند. از همان جایگاه خبرنگاران می‌شود قفمید که استیضاح فانی، چندان جدی نیست و به شکلی جلسه فرمالیته برگزار شده است. غیبت لاریجانی و روحانی نیز دلیل محکمی است بر این ادعا. برخی برای شمارش آرا به جایگاه هیات‌رئیسه می‌روند، گروهی دیگر پشت سر ابوترابی ایستاده‌اند و نایب‌رئیس اول مجلس در غیاب رئیس، آرای نهایی را می‌خواند. فانی با ۱۶۷ رأی مخالف استیضاح گماکان وزیر آموزش‌وپرورش است. ۷۶ نماینده موافق برکناری فانی بودند و ۱۳ رأی متعنع نیز به لکدان ریخته شد. اکنون باید دید پرونده عباس آخوندی پس از تعطیلی دو هفته آینده مجلس رو خواهد شد یا نه؟ باید دید معیار همدلی مجلس و دولت بر همین سیبل می‌ماند یا گعده‌های تازه‌ای برای ترسیم کارشکنی در کار دولت برگزار خواهد شد.

محمود شکر

برکناری افراد باسابقه

متأسفانه در بعضی از حوزه‌ها مدیران باسابقه برکنار شده و در مقابل افرادی روی کار آمده‌اند که هیچ دانشی ندارند. بنده معتقدم باید با دولت همکاری کرد و همه بنده را می‌شناسند و تا الان نه می‌سؤال و نه تذکری نسبت به وزیر آموزش‌وپرورش داشته‌ام، اما متأسفانه با توجه به برخی مشکلاتی که در این وزارتخانه وجود داشت این موضوع را پیگیری کردم. چرا تا این حد مدارس غیرانتفاعی را گسترش دادید که دانش‌آموزان هم به والدین خود فشار می‌آورند که چرا پول ندارند تا آنها هم در این مدارس تحصیل کنند؟

قسیم عثمانی

وضعیت بحرانی آموزش‌وپرورش

وضعیت آموزش‌وپرورش بحرانی شده و به خط قرمز رسیده است. این استیضاح به‌هیچ‌وجه باندی و جریانی نیست. من دولت تدبیر و امید را موفق، توانمند و مجرب می‌دانم. حیف است که دولت با این همه تلاش و کوشش جایگاهش بین فرهنگیان تنزل یابد. از این جهت تقصیر در آموزش‌وپرورش را نیاز ضروری برای دولت می‌دانم. در همین مجلس، وزیر بهداشت وضعیت فجیع بهداشت و درمان را مطرح و مجلس را با خود همدل کرد که نتیجه‌اش مایه مباهات دولت شد.

غلامرضا تاجگردون

استیضاح نتیجه‌خواستن‌های دیروز

فانی در دنیای سیاست‌زده امروز درستارترین مدیر دولتی و از منن جامعه فرهنگیان استمن، به این مسئله توجه جدی داشته باشید. استیضاح فانی پاسخ مناسبی به دغدغه فرهنگیان نیست. نتیجه نخواستن‌ها و نتوانستن‌های دیروز آموزش‌وپرورش را امروز فانی باید پاسخ‌گو باشد. .

فانی با افزایش بودجه آموزش‌وپرورش برای سال ۹۴ کمک بزرگی به بهبود وضعیت معلمان شد، اما با توجه به بزرگی این وزارتخانه و بدهی سنگین به معلمان این کافی نیست و مشکلات همچنان باقی است. ۹۷ درصد بودجه آموزش‌وپرورش حقوق و مزایای معلمان است. اجرای سند ملی تحول بنیادین آموزش‌وپرورش نیاز به منابع دیگری دارد که وجود ندارد. فانی خیلی اهل تیغیلات نیست.

آینه دیروز

۹سال پیش درچین‌روزی

یک‌سال پس از سوم تیر در فکت‌وگو با علی ربیعی- پخش رای خاتمی، میان احمدی‌نژاد و هاشمی- «یک جریان سیاسی توده‌ای در پایین جامعه وجود دارد که حرکت تاریخی خود را انجام می‌دهد»- «یک زمانی خواهم گفت چه کسانی برای عباس عدی نقشه می‌کشیدند و برای گرفتن احکام قضائی مورد نظر به این در و آن در می‌زدند»- «اصلاح‌طلبان از جریان مذهبی موجود در جامعه که هیچ ارتباطی هم به جریان مخالف نداشت، غافل شدند»

حمایت [احمد] توکل‌ی از برنامه‌های اقتصادی و سیاسی احمدی‌نژاد

حمایت [احسان] حدادی مدال طلا گرفت

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عبدالعزیز حکیم در یک مصاحبه تشریح کرد- پشت‌پرده مذاکرات ایران و آمریکا- در مورد اول گفت‌گو، ایرانیان اعلام کردند زمان مناسب نیست- مسئله توجه جدی داشته باشید. استیضاح فانی پاسخ مناسبی به دغدغه فرهنگیان نیست. نتیجه نخواستن‌ها و نتوانستن‌های دیروز آموزش‌وپرورش را امروز فانی باید پاسخ‌گو باشد. .

الظواهری: انتقام الزرقاوی را می‌گیریم

آتش‌بس مشروط- پیشنهاد جدید حماس به اسرائیل

علی کریمی: برانکو اگر مربی بود با تیم برمی‌گشت

بازگشت ملی‌پوشان در میان تدابیر امنیتی دادکان، رئیس برکنار شده فدراسیون فوتبال-

علی‌آبادی جایگاهی در ورزش ندارد

عبدالله کل با پیام اردوغان آمد- یک میانجی دیگر هسته‌ای در تهران